

„Czas“ wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. oddzielne Nra Czasu, o le zapas starczy, w Krakowie po 10 ent., z przesyłką pocztową 12 centów; we Lwowie po 10 centów do nabycia w biurze dzienników, przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

Table with 3 columns: W miejscu, na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Austria, Germany, and other countries.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowskiego...

Czas odnowić przedpłatę,

która wynosi z przesyłką pocztową w państwie austriackim: na cały rok 24 zlr., na pół roku 12 zlr., na kwartał 6 zlr., na 1 miesiąc 2 zlr. 50 ct.

W miejscu wynosi prenumerata: rocznie 20 zlr., półrocznie 10 zlr., kwartalnie 5 zlr., miesięcznie 1 zlr. 80 ct.

Na żądanie odsyłany będzie miejscowym prenumeratorem dziennik do domu za odpowiednią dopłatą.

Prasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru, albo nadesłanie dawnej opaski drukowanej z adresem.

Prenumeratę, którą przyjmuje Administracja Czasu w Krakowie i wszystkie urzędy pocztowe, najdogodniej i najtaniej przesyłać przekazać pocztowym.

Cena Czasu zagranicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Miejscową prenumeratę przyjmuje Administracja Czasu, tudzież agencje pp. Ignacego Herza, biuro dzienników i ogłoszeń przy placu Maryackim 1. 9, handel Niemojowski w Sukeniicach pod l. 28, księgarnia St. A. Krzyżanowskiego w Rynku głównym, handel Bajera przy ul. Grodzkiej, Ringera przy ul. Grodzkiej, handel Kretschmera i główna trafika w Rynku głównym.

PP. Prenumeratorem Czasu we Lwowie chcą składać przedpłatę na miejscu w biurze dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

Francya w r. 1893.

Pod znakiem Panamy rozpoczął się rok 1893 dla Francji. Ołbrzymi ten skandal, zainaugurowany całkiem niespodziewanie przez kilku deputowanych, którzy swymi rewelacjami pragnęli...

nierzównanej obronie adwokata Barbox, na 5 lat więzienia. Ta sama kara dotknęła jego syna Karola, który w dodatku orzeczeniem sądu przysięgłych z dnia 21 marca, został uznany winnym...

Po upadku Ribota ster rządów dostał się w ręce p. Dupuy, który utworzył gabinet złożony z członków należących do różnych grup republikańskich, słowem gabinet koncentracji.

Wynik wyborów, które się odbyły 20 sierpnia, był stosunkowo pomyślny. Grupy umiarkowane, zwłaszcza lewe centrum, powróciły do Izby liczebnie i jakościowo wzmożnione, a radykalni utracili dawną przewagę.

Antrakty pomiędzy wyborami a zwolaniem nowej Izby został poświęcony przybyciem eskadry rosyjskiej do Tulonu i bytnością admirała Avełana i kilkudziesięciu rosyjskich oficerów w Paryżu.

nareszczie Izbę do podjęcia energicznej walki ze zbrodniami, osłaniającymi swoje występki pozorem politycznych rewidykacji.

Zagraniczna polityka Francji była w r. 1893 spokojna i konsekwentna, w sprawach kolonialnych bardzo czynna. Cały szereg śmiałych i roztropnych podróży badań z polecenia i z poparciem francuskiego rządu ostatnie nieprzystępne zakątki „czarnego ładu“.

Jedyną wojną, jaką Francja prowadziła w r. 1893, była również wynikiem starań kolonialnych. Indo-Chiny stanowią obecnie wspaniałą i bogatą kolonię, która w mniejszych rozmiarach odegrać może kiedyś rolę Indji angielskich.

Stosunki Francji z mocarstwami europejskimi były niezbyt serdeczne, ale zupełnie spokojne. Rzecz włoskich robotników w Aignes-Mortes zastrzyła naprężenie, istniejące od czasu okupacji Tunisu pomiędzy Francją i Włochami.

W roku ubiegłym utraciła Francja wybitnego polityka w osobie Juliusza Ferry, który po dłuższym zapomnieniu powrócił do życia publicznego i przed samą śmiercią powołany został na krzesło prezesa senatu; — znakomitego stratega generała Miribela, na którym spoczywały jej nadzieje na przyszłość; — dzielnego, choć nieszcześliwego żołnierza, marszałka Mac Mahona i muzyka europejskiej sławy, kompozytora „Fausta“, Karola Gounoda.

jący w narodzie francuskim, burzy wszystkie umysły, nie pozwalając społeczeństwu powrócić do równowagi. Pod tym względem rok 1893 nie różnił się od lat poprzednich i nadziei lepszej przyszłości nie wywołał.

Przegląd polityczny.

Kraków 5 stycznia.

Wczoraj odbyło się pierwsze poświąteczne posiedzenie czeskiego sejmiku. Ks. Fryderyk Schwarzenberg zabrał głos dla uzasadnienia wniosków większej własności w sprawie zapobieżenia klęsce głodowej.

Według depesz z Berlina odbywają się tam ciągle posiedzenia pruskiej Rady ministrów. Onegdajsze posiedzenie, w którym wziął udział kanclerz Caprivi i minister wojny generał Bronsart v. Schellendorf, trwało pięć godzin.

Korespondencyja „Czasu“

Wiedeń 3 stycznia.

(W) Tyle razy parafrazowano Dawon Schillera, że z całą świadomością popelnianego w tej chwili plagiatu piszę: der schrecklichste der Schrecken jest — usunięty ofiocios. Najczęściej — a tak jest i w danym wypadku — jest to „strach“ w podmiotowym znaczeniu wyrazu, to znaczy w własnym przekonanym „straszącego“.

P. Jakób Herzog, redaktor Montagsrevue, jest właśnie w tem przykrej położeniu, że nie został przyjęty, ani z dobrodziejstwem, ani bez dobrodziejstwa „inwentarza“ (honny soit qui mal y pense) z dawnego do nowego kursu rządowego.

Nie trzeba chyba wielu wywodów i dowodów, by stwierdzić, jaki w tem rozumowaniu tkwi niedorzeczność. Wogóle zresztą bronić p. Plenera przed Niemcami byłoby zadaniem trochę humorystycznym.

Wiadomości, podawane o stanie prac nad reformą wyborczą, trzeba przyjmować bardzo ostrożnie. Oczywiście trudno wiedzieć coś pewniejszego w tym względzie; w każdym jednak razie wieść, podana w jednym z pism lwowskich, jakoby już w lutym b. r. projekt miał być zakomunikowany przywódcem klubów, jest nieprawdziwa.

FELIETONOWY ŚWIAT.

(7) Przez Kazimierza Ehrenberga.

(Ciąg dalszy).

IV.

W swoich poszukiwaniach reporterskich miał Steinkranz wyrobioną metodę. Śmiał się ze swoich towarzyszywóh, którzy przepędzali godziny całe w głównych kawiarniach i popularniejszych restauracjach, podstępnie pilnie rozmawiających, zbierając plotki i skandale na to, żeby potem swarzać kronikę nudną, jeżeli miały być w niej wiadomości prawdziwe, kłamliwa, jeżeli tylko o sensacyjności chodziło.

sprawą Sielnickiego. Uplywał dzień za dniem na niczem; ani jednego drobnego nawet śladu, któryby mógł dać jakąkolwiek wskazówkę co do miejsca pobytu „tego przekłętego waryata“, jak go w przystępie ataków wściekłości nazywał reporter-artysta, nie można było nigdzie napotkać.

Lacki nie przypierał wprawdzie do muru i nie pytał się nawet o wynik dotychczasowych poszukiwań. Ile razy jednak zjawiał się w redakcji, Steinkranz czerwieniał się po same białka oczu i unikał spojrzania dyrektora, w którym bał się wyczytać wyraz pogardy.

Historia zniknięcia znanego felietonisty rozszalała się tymczasem po całym mieście; opowiedziano ją z koleżeńską niedyskretyjnością inna dzienniki stolicy, ubarwiając wypadek całym szeregiem zupełnie zmyślonych szczegółów, którym potem trzeba było w Sztandarze zaprzeczać, przedstawiając istoty stan rzeczy. Plotki i komentarze poczynali się już uciszać, kiedy na nowo odświeżył je zupełnie niespodziewany felieton. Wyrwisz wydrukował go ze skwapliwością, ciesząc się

z góry wrażeniem, jakie sprawi, dzięki powszechnemu zainteresowaniu, które cały wypadek wzbudzał.

W pierwszej chwili przypuszczał Steinkranz, że list był podrabiony, zwłaszcza, że w redakcji nie mówiono mu o nim zupełnie. Dopiero wieczorem, kiedy otworzył w domu dziennik, żeby sprawdzić, czy nie wkradła się pomyłka druku do pewnej notatki, do której większą przykładał wagę, ozyg się zbłądziwszy na felieton, odkryły to, czego się najmniej w nim znaleźć spodziewał. Serec zabiło mu gwałtownie, wpiął się oczami w każde słowo i znalazł w nim prawdziwą kopalinę danych, po których spodziewał się uczynić świetne odkrycie.

Przedewszystkiem niecierzył się ogromnie stwierdzeniem tego, czego dotychczas się domyślał, ale czego weale nie był pewny. Uważał siebie za psychologa zawsze, ale teraz uwierzył w to bardziej, niż kiedykolwiek. Oto odrazu miał silne podejrzenie, że natura Sielnickiego nie znosiłaby samotności, którejby mu nie uprzyjemniała kobieta; można było w nim przypuścić wstręt do miasta i jego rozrywek, wstręt do literatury i atmosfery redakcyjnej, do prasy i do wszystkich stosunków, jakie nawiązał z ludźmi, ale nie można było go sobie wyobrazić, wyrzekającego się kulty des ewig Weiblichen. W tem był jednak kłopot największy, że Steinkranz oprócz głównego stosunku z Maud, nie znał nawet plotki, któraby stale wiązała nazwisko Sielnickiego z jakimkolwiek imieniem kobiecym i nie mógł się żadną miarą domyśleć, koby to mogła być ta nieznamna istota, niewątpliwie stopniem inteligentny i pochodzenia o wiele niższego od niego, jak to wskazywały niektóre zwroty felietonu. Daremnie w myśli przebiegał tryb życia Sielnickiego, nie mógł sobie przypomnieć niczego, coby go mogło na najlepszy naprowadzić do myśli.

Tego samego wieczora Steinkranz zjawiał się w redakcji. Służący objaśnił go, że list p. Siel-

nickiego przyszedł miejską pocztą i pokazał mu nawet resztki koperty. Była to znowu wskazówka, że albo on sam był w stolicy, albo ktoś, kto z nim ma stosunki, przywiózł z sobą list, albo też nareszczie, że Sielnicki pozostaje w kimś w mieście w korespondencyi. W Steinkranza wstąpiła wiara w siebie; wziął natychmiast dorózkę i pojechał do domu, gdzie mieszkał Sielnicki, ażeby po raz dziesiąty z rzędu odbyć konferencję ze stróżem, który pełnił równocześnie obowiązki służącego w skromnym kawalerskim mieszkaniu głośnego bardziej jeszcze dzisiaj, niż kiedykolwiek, dziennikarza.

Dom znajdował się na jednej z odleglejszych ulic wśród ogrodów i pustkowi. Sielnicki zajmował dwa pokoje na pierwszym piętrze z rozległym widokiem na rzekę i lesiste wzgórza, które się po za nią wznosiły. Wszystkie sprzęty były nienaruszone, a Jaecynt sprzątał z nich co rano kurz, nie tracąc przekonania, że pana lada dzień nie widać.

— Sprzykrzyło mu się to miasteczko — mówił nagabującemu go Steinkranzowi — bo i dla czego byś się tam takim panu sprzykrzyło nie miało, kiedy i mnie samemu ci się czasem w niedzielę po południu. Dla takiego pana to zawsze niedziela po południu. Pojechał się więc gdzieś na świeże powietrze; jak zimno nadzieję i listeczki odpada, to go i zaś ujrzymy z powrotem.

A kiedy reporter zadawał niedyskretne pytania, chcąc pozyskać jakikolwiek informacje o towarzyszu Sielnickiego, otrzymał opryskliwą odpowiedź: — Nie wydziwiałby pan też, nie wydziwiał. A czy to ja z przeproszeniem przepiegnik jaki, żebyś patrzył, kto do pana przychodzi, albo za kim on drzwi zamyka. Stróż tak jak pies, czasem musi być zły, czasem dobry. To juści jakby się co z tego działo, zgorznieć jakie, Boże odpuść, breweryjki i wstępczościwa, od tego stróż, żeby powiedział co trzeba i porządek jaki trzeba zro-

bił. Ale z takim honorowym panem nijakich kłopotów nie ma. Kto przyjdzie, to i wyjdzie. Same porządne osoby chodząły i tyle.

Pomimo to udało się Steinkranzowi pozyskać jedną wskazówkę, która wydała mu się nadzwyczaj drogocenna. Oto na kilka dni przed wyjazdem Sielnickiego Jaecynt chodził z listem do zamieszkiej willi Hauria i miał go oddać jakiejś pani, ale mu starszy kelner powiedział, że tej pani nie ma. Wiąc Jaecynt zostawił ten list u kelnera z poleceniem, aby, skoro tylko ta pani przyjdzie, list natychmiast został doręczony.

Steinkranz bił się w czoło i obwiniał swoją pamięć i swoje niedołęstwo. Wszakże wiedział o tem oddawaną wybornie, że Hauria była ulubionym schronieniem Sielnickiego przed wizytami lichwiarzy, którzy go nachodzili bezlitośnie. Tam w pierwszych dniach miesiąca przesiadywał długie godziny przy szklance piwa, z oczyma utkwionymi w charakterystyczne twarze starych gości ogródki piwiarzy, grał czasem w kręgle z przedmieszczanami, z którymi się zapoznawał, a którzy mające wysokie wyobrażenie o jego wiedzy i zdolności, zasięgał jego porady nawet w procesach z niewyplacalnymi lokatorami. Jakim sposobem to stać się mogło, że Steinkranz w badaniach swoich pominął ten jeden punkt, jeden z najważniejszych, sam nie umiał sobie tego wytłomaczyć.

W progi Hauria wchodził już za to z uczuciem całkowitej pewności, że nie wyjdzie ztamtąd bez wyraźnego przynajmniej kierunku, w jakim miał dalej czynić starania, aby swojemu reporterskiemu instyngtowi zapewnić jeden triumf więcej.

Znano go tu już doskonale. Starszy kelner z małemi oczkami i kozią bródką przywitał go uniżonym ukłonem: — Już tyle czasu nie mieliśmy honoru... proszę... proszę... Franuś, usłuż panu redaktorowi. (Ciąg dalszy nastąpi).

Największy skład fortepianów, pianin i fisharmonij. Sprzedaż, zamiana i wynajem. Przy odpowiedniej gwarancji sprzedaję na raty. JP. (1263-33-52)

Agenda-Buvar
du
BON MARCHÉ
na rok 1894
już nadeszła do
KSIĘGARNI KATOLICKIEJ
Dra Wład. Miłkowskiego
w Krakowie. (2963-5)
Cena egz. ozdobnie opr. 1 zł. 12 ct.,
począta o 25 centów więcej.

Mały wyżełek
angielski, jasno-brązowy, chudy, ze stopami
białymi, kity na ogonie białe, z małą plamką
ułożą na czole, z uszami zwieszonymi — został
przytrzymany przez niewiadomą osobę — Ktoby
wskazał, gdzie się piesek znajduje, otrzyma od
właściciela realności pod Nr. 17 przy ul. Garn-
carskiej 10 zfr. nagrody. (134-1-3)

Bardzo korzystny interes
w Krakowie — jest zaraz do odstąpienia
z powodu słabości właściciela. — Kapitał
wymagany 2000 złr. — Wiadomość w Ad-
ministracji „Czasu.” (135-1-3)

Kakao. Czekolada
MAESTRANI
najlepsza i najslawniejsza
czekolada szwajcarska.
Poręczone czyste kakao
i cukier. (64-1-)

Wielki wybór kanarków,
dobrych śpiewaków, jest wystawiony
na sprzedaż przez 6 dni w hotelu
Polskim przy ulicy Floryjańskiej.
(132-1-3) **Sondermann.**

W Iwoniecu
jest do wdzierżawienia na sezon 1894
druga restauracya.

Zniżone z Nowym Rokiem ceny
wód i przetworów zdrojo-
wych wynoszą:
za 1/2 pakę (40 flaszek) wody zł. 10—
1/2 (20 flaszek) „ „ 5—
1 kilo soli ługowej „ „ 1-20
1 litr ługu jodowego „ „ —80
Zgłoszenia przyjmuje i załatwia
(108-1-4) **Dyrekcya.**

Tinct. capsici compos.
(Pain-Expeller),
wyrobu Praskiej apteki Richtera,
powszechnie znany bole usmierzający
środek do nacierania, można
dostać w wielu aptekach po
cenie złr. 1.20, 70 i 40 kr. za
butelkę. Przy zakupie należy
być bardzo ostrożnym i przy-
jmuwać jedynie flaszki z
ochronną marką „kotwica”
jako prawdziwe. — Centralny skład:
Apteka Richtera pod Złotym Iwem
w Pradze.
(92-1-32)

Poszukuje się pożyczki
50 do 60.000 zł.
na domy w Krakowie. Najlepsza
gwarancya, bardzo korzystne warunki. —
Oferty pod liter. **L. Z. 1000** przyjmuje
Administracya „Czasu.” (122-3-3)

Zarząd dóbr Wielka wieś,
p. Wojnicz,
ma do sprzedania 150 kóp łąk
sosnowych i modrzewio-
wych, od 8—12 metrów długich,
10—15 cimetr. średnicy w okrągłym
stanie, po cenie 7 zł. 50 c. za kopy
łąk sosnowych, a po 12 zł. za kopy
łąk modrzewiowych w lesie. — Blizsze
warunki oznajmi Zarząd dóbr zgła-
szającym się listownie lub osobiście.
(2965-2-3)

Specjalne urządzenia
dla gorzelni i browarów
tudzież ich kompletne urządzenia, aparaty
wszelkiego systemu, kotły parowe, maszyny
parowe i pompy, panwie browarniane, chlo-
dniki, aparaty zacierowe, Henzego i par-
niki kości, zbiorniki do spirytusu, parowe
parzenie kamry dla wytwarzania kamry dla
bydła, szczególnie praktyczne dla dworów,
gdzie niema gorzelni, rekonstrukeye starych
aparatów i wymiana starej miedzi po naj-
wyższych cenach na nową robotę, tudzież
reparacye lokomobil. (363-49-52)
Do wykonania powyższych przedmiotów
ze zapewnieniem najrzetelniejszej obsługi
poleca się PP. Gospodarzom i Fabrykantom
Jan Ochsner
w Biatym pod Bielskiem.
Czcionkami Drukarni „Czasu.”

Oczekiwana
Agenda-Buvar
du
BON MARCHÉ
na rok 1894
już nadeszła do
KSIĘGARNI KATOLICKIEJ
Dra Wład. Miłkowskiego
w Krakowie. (2963-5)
Cena egz. ozdobnie opr. 1 zł. 12 ct.,
począta o 25 centów więcej.

TAPETY.
NAJWIĘKSZY SKŁAD FABRYCZNY
tapet krajowych i zagranicznych.
Ralon od 15 ct. wwyż.
WZORY PRZESYŁAMY BEZZWŁOCZNIE.
Kutrzeba i Murezyński
w Krakowie. (2037-109-)

Dwie osoby
inteligentne, z praktyką 10-io i 8-letnią,
jedna władająca językiem francusk. i nie-
mieckim, druga niemieckim, poszukują po-
sady do początkujących dzieci.
Adresa pod: **Z. Z. poste restante**
Kraków. (97-2-3)

Dotychczas nieznan!
Najdotkliwszy ból zębów usmierza
„w jednej chwili”
„SOZAL.”
Jedynie w aptece „pod Murzynem”
w Krakowie. (2814-9-10)
Pudełko 10 ct., na prowincję 15 ct.

MASSAGE.
Dr. Michał Kaufmann
leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni
i nerwów (nerwobóle, kurcze, porażenie, lityta-
rye), jakoteż stonię kiszki i otyłość zapomoczą
mieszania (Massage), według metody Mezgera
w Amsterdamie.
Przyjmuje od godziny 2ej do 4ej po południu
w domu Wgo Kaczmarskiego przy ul. Grodz-
kiej pod Nr. 32. (2270-40-40)

Dla zarządów i właścicieli dóbr.
Latanie stajenne na oliwę i na naftę,
bezpieczne od zapalenia się;
Latanie ręczne na oliwę i na świecę;
Oliwę do świecenia;
Płyn restytucyjny Kwizdy;
Kreolina Brockmanna;
Proszek kornenburgski Kwizdy dla
koni i bydła;
Szczotki i zgrzebła do czyszczenia
koni i bydła;
Wiaderka składane do pojenia;
Szczotki do mycia powozów;
Skórki irchowe i gąbki do mycia pow.;
Rogózki do powozów;
Mydło do siodeł;
Lakier matowy do uprząży „Cirage
Harnaiss”;
Lakier do skór z połyskiem;
Smarowidło na kopyta;
Tuszczyk krajowy nieprzemakalny na
wszelkie skóry; (94-3-3)
Środki do czyszczenia metali;
jak również:
Olejarki patentowane, Oliwę do ma-
szyn i Smarowidło do osi;
polecają po najumiarkowańszych cenach
REIM i FRIEDRICH,
Skład farb i Handel materiałów
pod „Czarnym psem”
Kraków, ul. Floryjańska 45.
Cenniki w druku. — Zamówienia zamiej-
scowe uskutecznią się odwrotną pocztą.

Fabryka TUTEK cygaretowych
„NORIS”
w Krakowie, ul. Poselska L. 25,
poleca palącym: Tutki cygaretowe z bibułki
francuskiej „le Houblon.” — „Le Houb-
lon” istnieje w handlu od wielu lat, a liczne
zachwalania tutek cygaretowych innego wyrobu,
nie zdołały zachwiać sławy „le Houblon”,
już raz wyrobionej i ustalonej. — Fabryka tutek
„Noris” używa tylko tej bibułki, a przy za-
kupnie należy żądać wyraźnie: „tutki le
Houblon” fabryki „Noris.” JP. (2310-13-52)
Do nabycia w handlach i trafikach, taksamo
na prowincję. — Dla pp. kupców. Kolek rolni-
czych i trafikantów korzystne warunki.

FRIEDRICH WANNIECK & Co.
MASCHINENFABRIK und EISENGIESSEREI, BRÜNN, MÄHREN.
Zupełne urządzenie cegielni pierscieniowych, fabryk towarów ogniotrwałych i glinianych,
szczególnie: (35-2-6)

wózków do transportu cegiel
na świeżo prasowane cegły.
wózków do transportu ziemi.
wózków do transportu cegiel
na suche cegły.
Kompletne urządzenia torów.
Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielsku.

Wielkich obszarów lasu
z drzewem do wycięcia, poszukuje się do kupna.
Oferty pod liter. „Z. 8690” przyjmuje Rudolf Mosse w Wiedniu,
1, Seilerstätte Nr. 2. (63)

Skład fortepianów,
PIANIN I HARMONIUM
Wiktora Barabasza i Sp.
w Krakowie
przy ul. Floryjańskiej pod L. 6,
I. piętro. (1107-42)
Instrumenta wybierane osobiście
we fabrykach w Berlinie, Lipsku,
Dreznie, Wiedniu itd. itd.

TOWARZYSTWO
Wzajemnego Kredytu
w Krakowie
wyplaca swym Członkom począwszy od
dnia 2 stycznia 1894 roku od
udziałów wpłaconych przed dniem 1
października b. r.
pięć procent
jako zaliczkę na dywidendę za r. 1893, które
w kasie Towarzystwa w Krakowie i Filii we
Lwowie za okazaniem książeczki udziałowej
podniesione być mogą. (2955-3-3)
Kraków, dnia 22 grudnia 1893 r.
Dyrekcya.
(Przedruku nie oplacamy).

Uprawa parą.
Nasze wszędzie uznane **Fowlera oryginalne Compound parowo-pługowe**
lokomotywy i parowo-pługowe narzędzia rolnicze wyrabiamy obecnie w rozmaitej
wielkości, tak, że gospodarstwa wszelkiej wielkości mogą otrzymać najdokładniejsze narzędzia
parowo-pługowe. Jak dotychczas wyrabiamy także na żądanie **jedno cylindrowe płu-
gowe lokomotywy.**
Używane lecz w dobrym stanie znajdujące się aparaty parowo-pługowe z naszej własnej
fabryki możemy bardzo tanio sprzedać. — Przyjmujemy także dokładne wykonanie reparacyi
i punktualną dostawę oryginalnych części rezerwowych do zakupionych u nas aparatów
parowo-pługowych.
Polecenia o setkach naszych pługów parowych są do przyjęcia. (1-2-6)
Katalogi i broszury o uprawie parą rozesłamy na żądanie.

John Fowler & Co.,
Lieben bei Prag, vis-à-vis dem Staatsbahnhof.

Mariacelskie
mkrople żołądkowe
sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem
C. Brady w Kromieryżu (Morawa),
stary i znany środek leczniczy, działający znakomi cie
przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.
Tylko prawdziwe zaopatrzone są obok umieszczonym znakiem
ochronnym i podpisem.
Cena flaszki 40 ct., podwójnej 70 ct.
Składniki są podane.
Prawdziwe **Mariacelskie krople żołądkowe** są
do nabycia

w Krakowie w aptekach pp.: F. Gralewskiego, M. Redyka, L. Rosnera, F. Sobierskiego
E. Stoekmara, K. Wiszniewskiego, J. Trauczyńskiego apudkobietow; w Andrychowiu w apt.
Am. Mironowicza; w Bochni u apt. M. Gatty; w Chyrowie u apt. J. Kordeckiego; w Dob-
czycach u apt. Bilskiego; w Grybowie u apt. J. Kordeckiego; w Kętach u apt.
E. Sokalskiego; w Limanowiu u apt. H. A. Zubrzyckiego; w Lipniku u apt. A. Fuchsa; w My-
ślenicach u apt. W. Gumńskiego; w Nowym Sączu u apt. Jakubowskiego i W. Filipka;
w Oświęcimiu u apt. Ant. Polaszek; w Starym Sączu u apt. Jul. Fijałkowskiego; w Suchy
u apt. C. Czernieckiego; w Szeszuruw u apt. A. Szymonowicza; w Wieleżcu u apt. Br. Mi-
czyńskiego; w Wilamowicach u apt. F. Schneidra; w Zakopanem u apt. F. Tabeau;
w Żywcu u aptek. L. Graffa i u aptek. J. Herdliczki. (2708-6-30)

W Zakładzie wychowawczym
Ludomira
w Krakowie, ulica Siemiradzkiego
L. 14, na dole,
uczniowie prywatni i publiczni
znajdą staranne pomieszczenie
i pomoc w naukach. (99-2-8)
Adres: **L. Glatman (Lu-
domir) w Krakowie, ul.
Siemiradzkiego L. 14.**

Sluzacy, kawaler, po-
szukuje posady
w miejscach, na prowincji, lub za gran-
nicą. Wiadomość w handlu przy ul. Sta-
rowiańskiej L. 10 w Krakowie. (2961-4-6)

Ogrodnik Czech, w średnim wie-
ku, bezdzietny,
uzdolniony we wszystkich gałęziach swego
zawodu, który był po większych domach
w kraju i zagranicą, może się wykazać
chłubnymi świadectwami, poszukuje odpo-
wiedniej posady; na żądanie osobiste zgło-
szenie od 1 Intego b. r. Listy pod adresem:
J. Zabicki, Przeworsk. (127-2-2)

Poszukuję od marca lub lipca p. r.
dzierżawy majątku, 300—400 morgów
ziemi w gębie do
brzezi, z dobrym domem mieszkalnym, z dobrimi
budynkami gospodarczymi, niedaleko od szosy i stacyi
kolej, w dobrem położeniu. Reflektujący żechce
przesłać opis i warunki pod liter. **M. F.** poste
restante **Dąbrowa.** (2967-2-2)

Do prowadzenia buchalteryi
podwójnej **poszukuje** kawalera
**Zarząd dóbr w Oknie, p.
Grzymałow.** (2921-6-6)

Kto chce być pięknym lub zostać pięk.,
niechaj kupi c. k. uprz. cieszyńską
wodę piękności „Victoria”
Leopoldyny Hauss.
Skład w Magazynie „Au bon Mar-
ché” **F. Eliego w Krakowie.** —
Cena flaszki 1 zł. 50 ct. (2818-8-10)

TRAN RYBI BIAŁY
prawdziwy JP. (2714-13)
z Bergen
z przyjemnym smakiem — dostać można
w aptece „pod Gwiazdą” **Konstan-
tego Wiszniewskiego** w Krakowie
przy ulicy Floryjańskiej; cena flaszki
Tranu białego 40 ct.; cena flaszki Tranu
żółtego 30 ct.;
również **BIDERTA**
ZGĘSZCZONE MLEKO
do pożywienia dzieci.
Cena puszki ćwierćkilowej 60 cent.

Kalosze rosyjskie
w wielkim wyborze,
Kurtki myśliwskie skórzane
i sukienne, **Kamizelki** włóczkowe,
**Pończochy, Czapki i Ka-
pelusze** do polowania,
UBRANIA JEŁONKOWE,
Bieliznę trykotową wełnianą, bawełnianą
i jedwabną,
wszelkie gatunki **Rękawiczek zimowych,**
PANTOFELKI, BUCIKI i BERŁACZE FILCOWE
polecają po niskich cenach
Br. Bilewscy w Krakowie,
obok kościoła N. Panny Maryi. JP. (2595-17-20)

BIURO NAUCZYCIELSKIE
Stefanii SZUREK w Krakowie,
Rynek główny L. 23,
poleca: **Nauczycielki i Bony** różnej
narodowości. (2908-3-10)

UCZNIĄ poszukuje
Księgarnia
S. A. Krzyżanowskiego
w Krakowie. (2964-3-3)

NA KOLENDE
obrazki Świętych
w arkuszach, koronkowe i żelatynowe, poleca
w największym wyborze **HANDEL** pod firmą
H. Kretschmer
w Krakowie, w Rynku głównym pod L. 10.
(2872-10-10)

Sklep w kamienicy Nr. 15
przy ul. **Szew-
skiej** jest od 1go kwietnia 1894 roku
do wynajęcia. (2960-3-3)

SKI w najlep. gatunku, gotowe,
po najtań. cenach, z dokład-
nem bezpłatnem objaśnieniem
chodzenia po śniegu, z rycy-
nami, wysyła (2802-10-10)
Ign. Löw,
Wall. Meseritsch.

Stary Cognac
destylowany z wina własnego chowu, do-
starcza od najpierwszej jakości oplatnie
4 butelki za 6 złr. albo 2 litry za 8 złr.
Benedykt Hertl, właściciel dóbr, za-
mek **Golltsch** przy **Gonobitz** w Styryi.
(24-102-105)

Najlep. czernidło
w świecie!
Fernolendta
czernidło
na obuwie
w Wiedniu.
Fabryka założona
w 1835 roku.

To czernidło **bez wtrętoleju** nadaje cienio-
czarny połysk
I KONSERWUJE SKÓRĘ.
Wszędzie do nabycia.
Z powodu **naśladowań** należy dokładnie
uważać na moją **firmę** (43-36-52)
Fernolent!
Zu beziehen durch jede Buchhandlung ist die
preisgünstige in 27 Auflage erschienene Schrift
des Med-Rath Dr. Müller über das
restante Jowen-una
Secural-Sysem.
Freie Zusendung unter Couvert für 60 Kr. in
Briefmarken. (773-41)
Eduard Bendt, Braunschweig.

Ważne
dla PP. Oficerów, Urzędników i Jednorocznych.
PRACOWNIA
wszelkiego rodzaju uniformów
podług kroju najnowszego i z najlepszych materyj.
Ceny umiarkowane.
Z poważaniem
Fr. Lissak i Spółka
JP. (2937-6-7) w Krakowie, ul. Sławkowska 2.

ERNEST SCHUSTER, zakład artystyczny
w Wiedniu, IV., Belvederegasse 20,
ośmiela się zwrócić uwagę
na swój bogaty skład
artystycznie wykonanych i bardzo gustownie ozdobionych
Illustrowane katalogi darmo i oplatnie.
Jako szczególność przyjmuje do restaurowania i zupełnego odnowienia wszelkie
choćby bardzo uszkodzone obrazy ołtarzowe i świętych, również portrety, krajobrazy
i t. p., wszystkie jedno czy obrazy olejne, druki kolorowe i t. d. (1515-48-52)
Zamówienia dotyczące się wykonania obrazów ołtarzowych wedle podanych religijnych wska-
zówek w każdej dowolnej wielkości, olejnych na płótnie malowanych, uskutecznią szybko i najtaniej.
Rządca Drukarni Józef Łakociński. (2779-4-)